Alagoas , 22 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1737

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                15

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

Licitação/Modalidade/Nº: Tomada de Preços nº 001/2022. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada na Área de Engenharia Civil,
para Reforma da Praça Matriz do Município de Dois Riachos/AL,
conforme Plano de Ação nº 09032021-012445, nos termos do edital e
elementos instrutores fornecidos. ABERTURA: 10/03/2022 -
10h00min. LOCAL: Sala de Reuniões da Prefeitura, situada na
Avenida Miguel Vieira Novais, nº 100, Centro, Dois Riachos (AL). O
edital e seus anexos em inteiro teor encontram-se disponíveis para
downloads no portal de transparência da prefeitura, e ainda, poderão
serem obtidos pessoalmente de 2ª a 6ª feira (em dias úteis), nos
horários de expedientes ou mediante solicitação enviada ao e-mail:
cpl@doisriachos.al.gov.br.

Dois Riachos (AL). 18 de fevereiro de 2022.

RHUAN LUIZ DA SILVA DELFINO

Presidente da CPL.

Publicado por:
Alessandro Lopes Barros

Código Identificador:385F0A56

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

Licitação/Modalidade/Nº: Tomada de Preços nº 002/2022. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada na Área de Engenharia Civil,
para Reforma da Construção de Campo Society em Dois Riachos/AL,
consoante descriminado no projeto básico, nos termos do edital e
elementos instrutores fornecidos. ABERTURA: 10/03/2022 -
14h00min. LOCAL: Sala de Reuniões da Prefeitura, situada na
Avenida Miguel Vieira Novais, nº 100, Centro, Dois Riachos (AL). O
edital e seus anexos em inteiro teor encontram-se disponíveis para
downloads no portal de transparência da prefeitura, e ainda, poderão
serem obtidos pessoalmente de 2ª a 6ª feira (em dias úteis), nos
horários de expedientes ou mediante solicitação enviada ao e-mail:
cpl@doisriachos.al.gov.br.

Dois Riachos (AL). 18 de fevereiro de 2022.

RHUAN LUIZ DA SILVA DELFINO

Presidente da CPL.

Publicado por:
Alessandro Lopes Barros

Código Identificador:3E347D91

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO SUSPENSA

O Pregoeiro do Município de Dois Riachos/AL, torna público, para
conhecimento dos interessados a reabertura de prazo da licitação
suspensa, cuja modalidade, atende para o Pregão Eletrônico nº
013/2022, que tem por objeto o “Registro de Preços (SRP), para
eventual ou futura aquisição de pneus. A nova data de abertura, será
fim do acolhimento de propostas e ocorrerá no dia 11/03/2022, nos
horários definidos de 08h00min (Horário de Brasília) para abertura
de propostas e 09h00min (Horário de Brasília) para a disputa de
preços. Local/Site: www.gov.br/compras/pt-br, ambiente eletrônico
do Portal (Compras.gov.br) do Governo Federal. Edital/Site:
www.gov.br/compras/pt-br do Compras.gov.br e
www.doisriachos.al.gov.br/ do Portal de transparência da prefeitura.
Informações no e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br

Dois Riachos (AL). 21 de fevereiro de 2022.

ALESSANDRO LOPES BARROS

Pregoeiro.

Publicado por:
Alessandro Lopes Barros

Código Identificador:B47C6AA7

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO SUSPENSA

O Pregoeiro do Município de Dois Riachos/AL, torna público, para
conhecimento dos interessados a reabertura de prazo da licitação
suspensa, cuja modalidade, atende para o Pregão Eletrônico nº
014/2022, que tem por objeto o “Registro de Preços (SRP), para
eventual e futura aquisição de Gêneros Alimentícios para consumo em
Merenda Escolar. A nova data de abertura, será fim do acolhimento
de propostas e ocorrerá no dia 11/03/2022, nos horários definidos de
13h00min (Horário de Brasília) para abertura de propostas e
14h00min (Horário de Brasília) para a disputa de preços.
Local/Site: www.gov.br/compras/pt-br, ambiente eletrônico do
Portal (Compras.gov.br) do Governo Federal. Edital/Site:
www.gov.br/compras/pt-br do Compras.gov.br e
www.doisriachos.al.gov.br/ do Portal de transparência da prefeitura.
Informações no e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br.

Dois Riachos (AL). 21 de fevereiro de 2022.

ALESSANDRO LOPES BARROS

Pregoeiro.

Publicado por:
Alessandro Lopes Barros

Código Identificador:79E6BED9

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJA NOVA

CÂMARA MUNICIPAL DE IGREJA NOVA
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

01/2022. PROCESSO Nº. 01/22

DO OBJETO
O presente instrumento se refere a Contratação de Pessoa Jurídica
para serviço de Confecção de Peças Artesanais para a Câmara de
Vereadores.

DA JUSTIFICATIVA
A contratação acima destina-se aos serviços de Confecção de Peças
Artesanais para agraciar profissionais da área de Enfermagem em
homenagem ao seu dia nacional em evento na Câmara Municipal de
Vereadores de Igreja Nova/AL.
DO PRESTADOR DE SERVIÇOS
O(a) prestador(a) R. V. DA SILVA FERREIRA COMUNICAÇÃO
VISUAL, com sede na rua São Luiz nº 79, Dom Constantino, CEP.
57.200-000, Penedo - AL, inscrita no C.N.P.J. sob o nº
16.515.765/0002-85, neste ato, foi selecionado por satisfazer as
necessidades de serviços exclusivos de artesanato, oferece ótimo
serviço com os melhores equipamentos do mercado, atende às
demandas da Câmara de Vereadores, conforme proposta constante nos
autos;
DO VALOR
O valor é de R$ 4.900,00 (Quatro Mil e Novecentos Reais) global.
DA BASE LEGAL
Art. 25, Inciso I, II, III e §§ da Lei 8.666/93.
DA AUTORIZAÇÃO
Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO.

Igreja Nova, 11 de janeiro de 2022

ANDRÉ LUÍS BARBOSA DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal
Publicado por:

Edjane Santos Alves
Código Identificador:7E6F6647

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO SUSPENSA

O Pregoeiro do Município de Dois Riachos/AL, torna público, para
conhecimento dos interessados a reabertura de prazo da licitação
suspensa, cuja modalidade, atende para o Pregão Eletrônico nº
014/2022, que tem por objeto o “Registro de Preços (SRP), para
eventual e futura aquisição de Gêneros Alimentícios para consumo em
Merenda Escolar. A nova data de abertura, será fim do acolhimento
de propostas e ocorrerá no dia 11/03/2022, nos horários definidos de
13h00min (Horário de Brasília) para abertura de propostas e
14h00min (Horário de Brasília) para a (Horário de Brasília) para a (Horário de Brasília) para a (Horário de Brasília) para a (Horário de Brasília) para a disputa de preçosdisputa de preçosdisputa de preços.
Local/Site: wwLocal/Site: www.gov.br/compras/pt-br, ambiente eletrônico do, ambiente eletrônico do, ambiente eletrônico do, ambiente eletrônico do
Portal (Compras.gov.br) do Governo Federaldo Governo Federaldo Governo Federal. Edital/Site:
www.gov.br/compras/pt-br do Compras.gov.br e
www.doisriachos.al.gov.br/ do Portal de transparência da prefeitura.
Informações no e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br.

Dois Riachos (AL). 21 de fevereiro de 2022.

ALESSANDRO LOPES BARROS

Pregoeiro.

Publicado por:
Alessandro Lopes Barros

Código Identificador:79E6BED9